РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

орловская область

Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  02 февраля 2024

                             № 364

Орёл
О проведении XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки

 «Лыжня России - 2024»

          В целях развития физической культуры, спорта и пропаганды здорового образа жизни среди жителей города Орла, на основании письма Департамента физической культуры и спорта Орловской области № 4-5-83 от 16 января        2024 года, администрация города Орла постановляет:
1. Согласовать Департаменту физической культуры и спорта Орловской  области (А.И. Берестов) проведение 10 февраля 2024 года с 09.00 часов до     14.30 часов XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» по адресу: г. Орёл, ул. Рощинская д.12, Урочище «Медведевский лес».

  2. Департаменту физической культуры и спорта Орловской области        (А.И. Берестов) обеспечить соблюдение мер безопасности, общественного порядка, охраны жизни и здоровья участников соревнований в соответствии с                 Положением о порядке организации и обеспечения безопасности при              проведении спортивно-массовых, культурно-зрелищных и рекламных мероприятий на территории города Орла, утвержденным постановлением              Орловского городского Совета народных депутатов от 28 октября 2004 года №62/631-ГС.

  3. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (А.С. Архипов) и УГИБДД УМВД России по Орловской области (А.А. Бахарев)  принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного       движения при проведении XLII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024».

  4. МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»                   (С.В. Яковенко) обеспечить расчистку от снега автодороги и участка территории места старта, парковочной стоянки автотранспортных средств по адресу: г. Орёл,       ул. Рощинская д. 12, Урочище «Медведевский лес» до указанной даты  проведения  мероприятия.

          5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации  города Орла в сети  Интернет.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 17.04.2023 № 235 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.

Мэр города Орла                                                                                     Ю.Н. Парахин